
 
 

 

 
Edição 1034 – Quarta - Feira, 09 de Março de 2022                  Página 1 de 2 

EDIÇÃO Nº 1034 – Quarta-Feira, 09 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e 
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 015/2022, Processo Administrativo n° 027/2022, Processo Licitatório 
n° 017/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material pedagógico para os alunos da Rede Municipal 
de Ensino no ano de 2022. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 
10/03/2022. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 22/03/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 
22/03/2022, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0014/2022 Credor: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA CNPJ: 
21.189.579/0001-52 Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 36.247,40 (trinta e seis mil, 
duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de 
empresa para o fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0015/2022 Credor: BRUNA STEFANY GONCALVES CNPJ: 12.478.614/0001-62 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 11.647,00 (onze mil, seiscentos e quarenta e sete reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de expediente 
e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0016/2022 Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA CNPJ: 
43.621.561/0001-10 Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 1.416,70 (um mil, 
quatrocentos e dezesseis reais e setenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de 
empresa para o fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0017/2022Credor: COMERCIAL RADICCHI EIRELI CNPJ: 29.790.780/0001-00 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 113.247,40 (cento e treze mil, duzentos e quarenta e sete 
reais e quarenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento 
de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0018/2022 Credor: COMERCIAL ROMA ATAC DE ART DE ESCRIT E DE PAP CNPJ: 
39.315.699/0001-14 Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 50.251,00 (cinquenta mil, 
duzentos e cinquenta e um reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0019/2022 Credor: FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA CNPJ: 26.287.871/0001-21 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 3.187,85 (três mil, cento e oitenta e sete reais 
e oitenta e cinco centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento 
de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0020/2022 Credor: MAGAZINE TEM TUDO LTDA CNPJ: 39.395.715/0001-26 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 1.600,00 (um mil, seiscentos reais) Objeto: A presente Ata 
de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0021/2022 Credor: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA CNPJ: 41.852.525/0001-32 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 43.375,80 (quarenta e três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e oitenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para 
o fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

 
Edição 1034 – Quarta - Feira, 09 de Março de 2022                  Página 2 de 2 

EDIÇÃO Nº 1034 – Quarta-Feira, 09 de Março de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0022/2022 Credor: QUALITY ELETROMOVEIS LTDA CNPJ: 41.371.468/0001-70 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil, quinhentos reais) Objeto: A 
presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e 
papelaria. 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0023/2022 Credor: ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO CNPJ: 21.230.132/0001-80 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 4.265,00 (quatro mil, duzentos e sessenta e 
cinco reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais 
de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: Ata: 0024/2022 Credor: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 CNPJ: 26.312.888/0001-91 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 8.497,40 (oito mil, quatrocentos e noventa e 
sete reais e quarenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0025/2022 Credor: VANESSA SOUZA PORTO MAGALHAES CNPJ: 35.792.327/0001-28 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 25.167,50 (vinte e cinco mil, cento e sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0026/2022 Credor: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.416.432/0001-27 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 9.796,00 (nove mil, setecentos e noventa e seis reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de materiais de expediente 
e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0027/2022 Credor: THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 32.415.661/0001-74 
Assinatura: 22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 19.333,50 (dezenove mil, trezentos e trinta e 
três reais e cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e papelaria. 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 
– Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0028/2022 Credor: VILSON DA SILVA BRUM - EPP CNPJ: 11.038.785/0001-08 Assinatura: 
22/02/2022 Vigência: 21/02/2023 Processo: 000001022 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 15.256,70 (quinze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e 
setenta centavos)Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de 
materiais de expediente e papelaria. 

 
 


		2022-03-09T16:45:08-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




